УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

От 05.09.2016

№ 439
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
по всем видам классификации доходов,
закрепленным за управлением образования Администрации города Иванова

В целях повышения объективности прогнозирования доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет по всем видам классификации доходов, закрепленным за управлением образования Администрации города Иванова.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
3 . Контроль за исполнением оставляю за собой.
Начальник управления                                                                                    Е.А. Юферова
Е. В. Карпенко
32 82 21

Приложение № 1,

утвержденное Приказом

начальника управления образования
Администрации города Иванова

от 05.09.2016 № 439

«Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет по всем видам классификации доходов, закрепленным за управлением образования Администрации города Иванова»

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

по всем видам классификации доходов,

закрепленным за управлением образования Администрации города Иванова

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет подготовлена в целях реализации повышения эффективности управления муниципальными финансами, объективности прогнозирования доходов бюджета.

1.2. Прогнозирование доходов в бюджет осуществляется в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Ивановской области и города Иванова.
2. Прогнозирование
поступлений доходов в бюджет
по всем кодам классификации доходов,
закрепленным за управлением образования Администрации города Иванова

2.1. Поступление доходов в бюджет осуществляется по следующим кодам бюджетной классификации, закрепленными за управлением образования Администрации города Иванова:

	Код КД
	Наименование кода дохода

	074 1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	074 1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

	074 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части перечисления дебиторской задолженности прошлых лет)

	074 116 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	074 117 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	074 218 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

2.2. Поступление платежей по кодам бюджетной классификации прогнозируется по методу прямого расчета по следующим кодам классификации доходов, закрепленному за управлением образования Администрации города Иванова:

- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов,

- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов,

- Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части перечисления дебиторской задолженности прошлых лет),

- Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов,

- Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов.

Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются фактические поступления доходов (возврат доходов) в бюджет в текущем финансовом году.

Расчет прогнозных поступлений по данным кодам бюджетной классификации производится по следующей формуле:

Ппд= Фпд,

где:

Ппд – прогнозируемые поступления доходов,

Фпд – фактические поступления доходов

2.3. Объем безвозмездных поступлений в бюджет города Иванова на очередной финансовый год и плановый период по КБК 074 218 04010 04 0000 180 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» определяется на основании объема расходов, установленных решением (проектом решения) Ивановской городской Думы о бюджете города Иванова на очередной финансовый год и плановый период.

2.4. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, по КБК 074 117 0104004 0000 180, планированию не подлежат.